
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 388  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 388

Data: 20-05-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : DEMOGRAFIA, STATISTICA E SERVIZI GENERALI

 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI 12 13 GIUGNO 2011 COMPENSO
MEMBRI SEGGI ELETTORALI

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento:  

Direttore:  

 

 

1/4DETERMINAZIONE 388/2011

mailto:N.388


 

IL RESPONSABILE P.O. DI SETTORE
 
 
 
           Visti i Decreti del Presidente della Repubblica in data 23 marzo 2011, pubblicati sulla G.U. n.
77 del 4 aprile 2011, con i quali sono stati indetti i comizi elettorali per lo svolgimento dei referendum
popolari, per domenica 12 e lunedì 13 giugno 2011;
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. FL 5/2011 del 18/04/2011 laddove si richiamano i
seguenti punti e dovendo procedere all’impegno delle cifre per i membri dei seggi:
 
Gli importi degli onorari fissi da corrispondere ai componenti degli uffici elettorali di sezione (n. 1
Presidente, n. 1 segretario e n. 3 scrutatori - solo per le sezioni nelle cui circoscrizioni esistono ospedali
e case di cura con meno di 100 posti letto il numero degli scrutatori è aumentato a 4- art. 2, L.
199/1978) sono quelli previsti dall’articolo 1, legge 13 marzo 1980, n. 70, così come sostituito
dall’articolo 3 della legge 16 aprile 2002, n. 62.

Pertanto, gli importi da corrispondere per lo svolgimento dei quattro referendum del 12 e 13 giugno
2011 sono i seguenti:

- Seggi ordinari

- Presidenti: €. 229,00
- Scrutatori e Segretari: € 170,00

- Seggi speciali (quale che sia il numero delle consultazioni).

- Presidenti: € 79,00
- Scrutatori: € 53,00

 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;
 
            Vista la Disposizione datoriale Id. n. 5262256 del 31/12/2010 di conferimento dell’incarico di
direttore di servizio / P.O. al Dr. Angelo Falbo;
 
     Vista la deliberazione n. 32 del 14/03/2011 del Consiglio Comunale di approvazione del
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011;
 
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi con le relative
modifiche e le integrazioni approvate dalla Giunta Comunale;

                       
D E T E R M I N A

 
1) Di impegnare la somma  € 40.507,00:=  al cap. 40005 relativo a: "Spese per servizi per conto di
terzi",  per i referendum popolari del 12 e 13 giugno 2011, del bilancio 2011,  fondo 11/1074
 
2) Che la liquidazione avverrà dietro presentazione dell’apposita modulistica riservata ai seggi (per
gli uffici di sezione)
 
3) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari, per gli adempimenti di
competenza.

2/4DETERMINAZIONE 388/2011



 
4) di dare atto che il rimborso delle spese sostenute verrà richiesto dal competente ufficio, dietro
presentazione di apposito rendiconto, in conformità alle norme vigenti.
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 del
T.U.E.L. 267/2000 e dell’art. 45, comma 1, del vigente regolamento Comunale sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi, sarà efficace ed eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
 

 
      IL RESPONSABILE P.O. DI SETTORE

(Dr. Angelo Falbo)
 
 
 

3/4DETERMINAZIONE 388/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 388 del
20-05-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 20-05-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 388/2011


